§. 6. Cum autem sicut dilectus filius Procu-  
rator Generalis dictæ Congregationis Nobis  
subinde exponi fecit, dilecti pariter filii Supe-  
rioris ejusdem Congregationis in Definitorio  
Capituli generalis ipsius Congregationis men-  
se Aprili proximè præterto congregati, ampli-  
tudine gratia per præsertas Litteras Nostras  
concessæ, in ea parte, qua renunciations, five  
alternationes gubernitorum concernit, mature  
considerata, illam aliquibus conditionibus li-  
mitari, prospero, felicique præfata Congrega-  
tionis regimini conducibile fore censuerit.

§. 7. Nobis propterea dictus Procurator Ge-  
neralis humiliiter supplicari fecit, ut in præmis-  
sis opportunè providere, & ut intrâ indulgere  
de benignitate Apostolica dignaremur.

Absolutio  
censuris.

§. 8. Nos igitur ipsius Procuratoris Genera-  
lis votis hac in re quantum cum Domino pos-  
sumus favorabiliter annuere volentes, eumque  
à quibusvis excommunicationis, suspensionis, &  
interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, cen-  
suriis, & pœnis à jure, vel ab homine quavis oc-  
casione, vel causa latissima, si quibus quomodolibet  
innodus existit ad effectum præsentium, dum-  
taxat consequendum, harum serie absolventes,  
& absolutum fore censeentes, hujusmodi sup-  
plicationibus inclinati.

§. 9. Quod illi Monachi, ad quorum favo-  
rem sicut renunciations, five alternationes hu-  
jusmodi, quadraginta annis maiores, nec Ab-  
batum eisdem alternationes facientium in pri-  
mo, vel secundo gradu consanguinei esse; sed in Monasteriis, in quibus saltem viginti Mo-  
nachi residant, Officiales fuissent debant; nec  
ejusmodi renunciations, five alternationes ab  
illis Abbatibus, qui sint actu Visitatores; neque  
in prejudicium Officialium actualium, aut eo-  
rum, qui fuerint Officiales Monasterii Montis  
Oliveti Majoris dictæ Congregationis, ceteris  
paribus fieri possint, auctoritate præfata tenore  
præsentium statuimus, & ordinamus.

Perpetuis  
futuris tem-  
poribus.

§. 10. Decernentes pariter ipsas præsentes  
Litteras perpetua roboris firmate subistere,  
ac inviolabilitate observari, sicutque in præmissis  
per quoscumque Judices ordinarios, & Dele-  
gatos etiam causarum Palatii Apostolici Audi-  
tores judicari, & definiri debere, ac irritum,  
& inane si fecus super his à quoquam quavis  
auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit  
attentari.

§. 11. Non obstantibus quoad ea quæ præ-  
sentibus Litteris sunt, seu dici possent esse con-  
traria præsenteris Nostris Litteris, nec non om-  
nibus, & singulis illis, quæ in eis concessimus  
non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 12. Ceterum volumus similiter, ut ea-  
rumdem præsentium Litterarum transumptis,  
seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus  
Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in  
Ecclesiastica dignitate constituta munis eadem  
prorsus fides in iudicio, & extrâ adhibeatur, qua  
præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ,  
vel ostensæ.

Datum Roma apud S. Mariam Majorem  
sub Annulo Piscatoris die 11. Junii, 1671. Pon-  
tificatus Nostri Anno Secundo.

Indulgentia in Ecclesiis domorum, vel Colle-  
giorum Societatis Jesu in die S. Francisci Bor-  
gia pro omnibus.

#### CLEMENS PAPA X.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

R Edemptoris, & Domini Nostri Jesu Christi, qui gloriosos saluberrimorum, quæ  
Nobis reliquit, exemplorum sectatores altis de-  
coravit honoribus, & cœlestis beatitudinis con-  
fortes effecit, vices licet immeriti gerentes in  
terris, spiritualium munierum thesauros, quo-  
rum Nobis credita est dispensatio, libenter erga  
eosdem Beatos cœli incolas fidelium devotio-  
nem salubriter expedire in Domino arbitra-  
tum.

§. 1. Cum itaque Nos nuper ad honorem  
Sanctissimæ, & individuæ Trinitatis, ad exalta-  
tionem Catholicae fidei, & Christianæ Religionis  
incrementum, de Venerabilium Fratrum No-  
strorum S. R. E. Cardinalium, Patriarcharum,  
Archiepiscoporum, & Episcoporum in Alma  
Urbe nostra tunc existentium confilio, Beatum  
Franciscum Borgiam dum vixit Præpositum Ge-  
neralem Societatis Jesu, auctoritate Nobis à Do-  
mino tradita, Sanctum esse decreverimus, &  
definiverimus, ac Sanctorum Catalogo solemní-  
ritu adscripterimus.

§. 2. Hinc est, quod Nos, ad augendam  
Fidelium religionem, & animarum salutem cœ-  
lestibus Ecclesiæ thesauris, pia charitate intenti,  
& de Omnipotentis Dei misericordia, & Beat-  
orum Petri, & Pauli Apostolorum ejus aucto-  
ritate confisi, omnibus, & singulis utriusque se-  
xus Christi Fidelibus verè pœnitentibus, & con-  
fessis, ac sacra communione refectis, qui ali-  
quam ex Ecclesiis Domorum, vel Collegiorum  
quoruncumque Societatis prefata haecenus ere-  
ctis, & in posterum quandcumque erigendis,  
& ubicumque locorum existentibus, die 3. Octo-  
bris festo ejusdem Sancti Francisci Borgiae, à  
primis Vesperis usque ad occasum solis festi  
hujusmodi, singulis annis devotè visitaverint,  
& ibi pro Christianorum Principum concordia,  
hæresum extirpatione, ac sanctæ matris Ecclesiæ  
exaltatione, piis ad Deum preces effude-  
rint, plenariam omnium peccatorum suorum  
indulgentiam, & remissionem misericorditer in  
Domino concedimus. Præsentibus perpetuis fu-  
turis temporibus valuturis.

§. 3. Volumus autem, ut ipsarum præ-  
sentium Litterarum transumptis, seu exemplis,  
etiam impressis, manu alicujus Notarii publici,  
vel Secretarii memoratae Societatis subscriptis,  
& sigillo Præpositi ejusdem Societatis, vel alterius  
personæ in Ecclesiastica dignitate consti-

tutæ munitis, eadem prorsus fides in judicio, & extra illud ubique locorum habeatur, quæ presentibus ipsis haberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 3. Julii 1671. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

X.

Confirmatio Decreti Definitorii Generalis Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia Recollectorum, pro electione Praefectorum, & Priorissarum Monialium per Provinciam Germano - Belgicam, & annexas.

## CLEMENS PAPA X.

*Ad futuram rei memoriam.*

**E**xponi Nobis nuper fecit dilectus filius Ludovicus Kellen Commissarius Generalis Provinciarum Germano - Belgicarum, & annexarum Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia Recollectorum nuncupatorum, quod in Capitulo Generali dicti Ordinis Vallisoleti novissimè celebrato, Definitorium Generale decreta edidit tenoris, qui sequitur, videlicet.

§. 1. Præcipit Definitorium Generale, quod juxta Constitutiones generales, & proxim Religionis Ministri Provinciales Nationis Germano - Belgicæ dent liberam electionem Praefectorum, Priorissarum, vel quocumque nomine nuncupatarum in omnibus Monialium Monasteriis, idque singulis trienniis, quod decreta Constitutionibus fel. record. Leonis X. Sixti V. & Urbani VIII. Romanorum Pontificum Prædecessorum Nostrorum, nec non Litteris recol. mem. Clementis Papæ IX. Prædecessoris pariter Nostri in simili forma Brevis die 20. Martii 1668. expeditis conforme est, eique insuper accessit decretum, seu mandatum Venerabilis fratris Nostri Francisci Episcopi Ostiensis S. R. E. Cardinalis Barberini nuncupati dicti Ordinis apud Nos, & Sedem Apostolicam Protectoris, sub infrascripto tenore, videlicet.

§. 2. Attentis narratis prævia revocatione suppressoriorum alias à Nobis obtenta, servari Constitutiones, & Statuta Ordinis, & Sacrae Congregationis Decreta, atque ad eorum præscriptum procedi ad electionem Abbatissæ, aliarumque Praefectorum etiam decernimus, & mandamus, in contrarium non obstantibus quibuscumque. In quorum &c. Datum Romæ in Palatio Cancellariae Apostolicae hac die 30. Aprilis 1671. F. Cardinalis Barberinus Protecto, & infra Joannes Baptista de Palacio Auditor.

§. 3. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, ut præinserta Decreta in tota Natione exactius serventur, & inviolabiliter ab omnibus observentur, & ne ullæ postmodum contentiones oriri possint, sed Decreta ipsa in omnibus Monialium tam Clarissarum, Urbanistarum, & Colletanarum, quam quovis alio nomine nuncupatarum Monasteriis Nationis præfata exactissimè ad usum deducantur, prædictus Ludovicus Commissarius Generalis eadem Decreta Apostolica confirmationis Nostre patrocinio communiri, ac Ministris Provincialibus, & cunctis Monialibus præfatis, ut in omnibus dictarum Nationis Conventibus, seu Monasteriis Decretis hujusmodi se conforment, illaque executioni mandent sub poenis arbitrio nostro, seu Congregationis Venerabilium Fratrum Nostrorum ejusdem S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, &